Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение –

средняя общеобразовательная школа № 168

620102 г. Екатеринбург, ул. Серафимы Дерябиной д. 27а, телефон-факс (343) 233-40-81 e-mail: soch168@eduekb.ru
ИНН/КПП 6658066139/665801001 ОКПО 41746036

УТВЕРЖДЕНО

Приказом № 01-01-11/15 от 28.03.2024 г.

Изменения вступает в силу с 11.01.2024 г.

ИЗМЕНЕНИЯ

в правила приема граждан на обучение по программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования в

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение –

среднюю общеобразовательную школу № 168

(МАОУ – СОШ № 168)

В правилах приема на обучение по программам начального общего, основного общего

и среднего общего образования в Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение – среднюю общеобразовательную школу № 168 (МАОУ – СОШ № 168),

утвержденных приказом № 01-01-11/114 от 06.11.2020.:

1.  В пункт 2.4 добавить абзацы следующего содержания:

«1.9. Категории детей, имеющих право внеочередного зачисления» Дети военнослужащих и

дети граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при

выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но

вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении

задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленные

(удочеренные) или находящиеся под опекой или попечительством в семье, включая приемную

семью, либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,

патронатную семью.

Родители (законные представители), имеющие право внеочередного зачисления предоставляют

следующие документы:

- Справка с места работы (службы),

Требования к документам: Предоставляется заявителем при подтверждении права на получение

мест в организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, во

внеочередном и первоочередном порядке. Оформляется на официальном бланке организации,

подписывается руководителем, заверяется печатью организации (при наличии печати),

указывается дата выдачи справки (для родителей (законных представителей) детей,

относящихся к категориям, указанным в пунктах 1 – 3, 5 и 6 приложения № 1 к настоящему

Административному регламенту). Срок действия справки – 30 календарных дней со дня выдачи

- Справка или выписка из ЕГИССО, справка из воинской части (военного комиссариата

субъекта Российской Федерации)

Требования к документам: Представляется заявителем при подтверждении права на получение

мест в организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, во

внеочередном и первоочередном порядке (для родителей (законных представителей) детей,

относящихся к категориям, указанным в пунктах 1 – 3, 5 и 6 приложения № 1 к настоящему

Административному регламенту), в соответствии с Постановлением Правительства

Свердловской области от 06.04.2023 № 237-ПП «Об утверждении Порядка предоставления мер

социальной поддержки отдельным категориям обучающихся».

Справка из воинской части (военного комиссариата) оформляется в соответствии с

Приложением № 2 к служебному письму статс-секретаря – заместителя Министра обороны

Российской Федерации от 21 октября 2023 г. № 173/2/34253

подлинник или нотариально удостоверенная копия*).

-исключить из порядка приёма путь подачи документов через ЦМУ.

2. Изменения вступают в силу с 11.01.2024г.на основании Федерального закона от 24.06.2023 №

281-ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе

военнослужащего» и Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской

Федерации».

ПРИНЯТО

с учётом мнения коллегиального органа управления

(протокол от № 5 от 28.03.2024 г.)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-03T12:17:22+0500